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I. TË DHËNAT E LLOGARISË BANKARE TË PARTISË POLITIKE 
 

 

 Emri i Bankës Credins Bank 

Adresa e zyrës së bankës Rruga Vaso Pasha, Nr.8, Tiranë, Shqipëri 

Numri i telefonit të zyrës së bankës + 355 45353000 

Adresa e email-it të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 
bankës 

info@bankacredins.com  

Numri i llogarisë bankare Partia Socialiste ka te haupra llogari prane Bankes Credins ne disa 

qytete/rrethe. Numrat e llogarive bankare jane: 00001422179, 

00000288405,00000456908, 00000112879, 00000288408, 

00000922832, 00001673583, 00000887098, 00000892752, 

00000890436, 00000892755, 0000912538, 00000890435, 

00000911484, 00000911483, 00000893801, 00000892321, 

0000889405, 00000898115, 00000892750, 00000899622, 

00000904671, 00001783756, 00000377978, 00001632273, 

00001601091, 00000901860, 00001792657, 00001785742, 

00000892320, 00000892756, 00000892319, 00001809671, 

00000892751, 00000916396, 00000919828, 00000890438 

Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë personave të autorizuar për 
veprimet tek llogaria bankare 

Dhurata Isufaj, Zeneida Ilnica 
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 Emri i bankës Raiffeisen Bank 

Adresa e zyrës së bankës “Rruga e Kavajës” Tiranë, Shqipëri 

Numri i telefonit të zyrës së bankës +355 4 2381381 

Adresa e email-it të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 
bankës 

info@raiffeisen.al  

Numri i llogarisë bankare 0011943656 

Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë personave të autorizuar për 
veprimet tek llogaria bankare 

Dhurata Isufaj, Zeneida Ilnica 

 

  

 

 Emri i bankës Banka Kombëtare Tregtare 

Adresa e zyrës së bankës Rruga e Vilave, Lundër 1, 1045, Tiranë, Shqipëri 

Numri i telefonit të zyrës së bankës +355 (0) 4 22 66 288 

Adresa e email-it të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 
bankës 

info@bkt.com.al 

Numri i llogarisë bankare Partia Socialiste ka te hapura llogari prane BKT ne disa qytete/rrethe. 

Numrat e llogarive bankare jane: 110000601CLTJBLALLAC, 

110000601CLTJCLALLQY, 110000601CLTJBCLALL, 

110000601CLTJCLALLPX, 110000601CLTJCLALLTO, 

110000601CLTJCLALLNV, 110000601CLTJCLALLAI, 

110000601CLTJCLALLMU 

Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë personave të autorizuar për 
veprimet tek llogaria bankare 

Dhurata Isufaj, Zeneida Ilnica 
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A. AKTIVET DHE DETYRIMET 

 

1/ Kriteret e klasifikimit të aktiveve 

 Përshkruani natyrën e secilit aktiv, pronë e partisë, në datën e vlerësimit 

Përshkruani vendndodhjen e aktivit 

Shkruani vlerën e tregut të aktivit, në datën e vlerësimit nëse është bërë vlerësim, ose vlerën kontabël të mbetur 

 
Aktivet afatgjata materiale  
 

Përshkrimi aktivit Vlera Kontabël Neto 2023 Klasifikimi Vendndodhja 

Ndërtesë Sheshi Austria                        1,643,389  Ndërtesë Tiranë 

Tiranë Benx 300                             14,604  Mjete transporti Tiranë 

HyndaiTuscon                        2,900,210  Mjete transporti Tiranë 

Mercedens Benz                       11,605,428  Mjete transporti Tiranë 

Mitsubishi                             58,416  Mjete transporti Tiranë 

Kompjutera                              37,470  Pajisje informatike Tiranë 

Printer xerox 3025                             10,020  Pajisje informatike Tiranë 

Printer Brodher                             34,125  Pajisje informatike Tiranë 

Printer xerox                             12,730  Pajisje informatike Tiranë 

Mobilje zyre (tavolina, karrige, mobilje)                           701,742  Mobilje dhe pajisje zyre Tiranë 

Fotokopje toshiba                             69,960  Pajisje informatike Tiranë 

Kondicioner                             25,344  Mobilje dhe pajisje zyre Tiranë 

Printer                             31,356  Pajisje informatike Tiranë 

Aktive te tjera (perde, grila, piktura)                           231,080  Të tjera Tiranë 

Antenë TV                                 743  Te tjera Tiranë 

Reflekror ngrohës                               7,680  Te tjera Tiranë 

Ngrohës ajri                               7,360  Te tjera Tiranë 

Lavatrice Hotbar                             15,360  Te tjera Tiranë 
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Përshkrimi aktivit Vlera Kontabël Neto 2023 Klasifikimi Vendndodhja 

Fshese korenti                               8,157  Te tjera Tiranë 

Bolier 50I tessy                               9,882  Te tjera Tiranë 

Totali                      17,425,056      

 
Partia Socialiste ka përfituar ndertesën nëpërmjet vendimeve nr.402 date 01.11.1992; vendimit nr.196 date 19.05.1992; vendimit nr.1211/1 datë 
20.05.1992 dhe vendimit nr.2320 datë 04.09.1992. Partia Socialiste ka në përdorim ndërtesën dhe e përdor për qëllime administrative, por nuk 
zoteron çertifikatën e pronësisë. Aktivi është njohur në përputhje me parimin kontabël të thelbit mbi formën ligjore (Standardet Kombëtare të 
Kontabilitetit).  
Partia Socialiste e Shqipërisë ka zgjedhur Modelin e Kostos për matjen e mëpasshme të aktiveve afatgjata materiale. Sipas këtij modeli, Aktivet do 
të paraqiten në pasqyra financiare me vlerën e tyre të kostos fillestare, minus çdo amortizim të akumuluar dhe humbje nga zhvlerësimi. 
 
Aktivet afatshkurtra  
 
Mjete monetare 
Mjete monetare në bankë 103,258,388 
Mjete monetare në arkë  2,244,360 

Totali 105,502,748 

 
Inventari 
Materiale të konsumueshme – materiale pastrimi 33,410 
Materiale të konsumueshme – kancelari 128,915 
Materiale të konsumueshme – vegla pune te imeta 20,600 

Totali 182,925 

 
Te drejta dhe interes i arketueshem 
Te drejta te arketueshme tregtare (klient) 3,020,000 
Parapagime per furnizime 6,854,575 
Paradhenie punonjesve 449,600 

Totali 10,324,175 
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2/ Kriteret e klasifikimit të detyrimeve 

Përshkruani llojin e secilit detyrim të partisë, në datën e vlerësimit 

Shkruani emrin e kreditorit për detyrimet 

Shkruani vlerën e detyrimit në datën e vlerësimit dhe kushtet e shlyerjeve 

 
  

Përshkrimi detyrimit Vlera  

Të pagueshme tregtare                    136,140,232  

Detyrime tatimore per sigurime shoqërore dhe shëndetesore                         1,796,080  

Detyrime tatimore për TAP                           652,080  

Detyrime tatimore për tatim në burim                             34,357  

Kontribute të marra në avance nga anëtarët                      13,640,969  

Totali                    152,263,718  

 
 
Detyrimet tatimore janë të periudhës dhjetor 2023 dhe janë paguar brenda janar 2024. Të pagueshmet tregtare nuk kanë të përcaktuara afate 
shlyerje. Kontribute të marra në avancë nga anëtaret janë arkëtime nga anëtaret që do të përdoren për të mbuluar shpenzimet e vitit 2024. 
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B. PËRMBLEDHJE FINANCIARE 
 

Përmbledhje Financiare 

 Periudha e raportimit (data e fillimit dhe e përfundimit të 

periudhës që mbulon raporti) 
01.01.2023 deri më 31.12.2023 

Shuma e parave në arkë në fillim dhe në fund të periudhës së 

raportimit 
Më datë 01.01.2023 : 1,356,111 Lek 

Më datë 31.12.2023 : 2,244,360 Lek 

Shuma e përgjithshme e të gjithë kontributeve të marra 232,046,836 

Shuma e përgjithshme e të gjitha shpenzimeve të bëra. 262,106,884 

Bilanci në fund të periudhës së raportimit (30,060,048) 

Shuma e përgjithshme e të gjithë aktiveve në fund të 
periudhës së raportimit 

133,434,904 

Shuma e përgjithshme e të gjithë detyrimeve në fund të 

periudhës së raportimit. 

152,263,718 
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Paraqitja e të gjithë dokumenteve mbështetëse 

 a) bosh/mungon informacioni Po / Jo Çfarë? Subjekti ka vendosur në dispozicion të audituesit të 

gjithë informacionin e kërkuar. 
b) dokumentacioni (shqyrtim i 
shpejtë) 

  

 

  Të Ardhurat  232,046,836 

 Të ardhura-Financime publike 194,328,250 

Të ardhura jopublike monetare 1,585,000 

Të ardhura jopublike në natyrë 5,301,000 

Financim nga burimet e veta të 
partisë 

30,832,586 

Hua/Kredi 0 

 262,106,884 Shpenzime 
 

   Shpenzime operative të partisë 43,419,119 (pa perfshirë 

shpenzimet e fushatës qe 

jepen ne total me poshte) 

Shpenzime për aktivitete/tubime 0 

Shpenzime Media/publicitet 83,248,124 (perfshirë 

shpenzimet e bera gjate 

fushatës qe jepen ne total 

me poshte) 

Paga dhe sigurime shoqërore 96,470,743 

Shpenzime për fushatë 122,217,022 (perfshire dhe 

shpenzimet per 

media/publicitet qe jane 

vendosur me siper)  
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Shpenzimet për fushatë përshijne shpenzimet e bëra për 

media/publicitet – spote publicitare në vlerë 44,621,608 Lek (te 

paraqitura gjithashtu ne zerin Shpenzime Media/publicitet), 

shpenzimet e kryera nga kandidatët për kryetar Bashkie 10,844,395 

Lek, shpenzime për dhurimet në natyrë 5,301,000 Lek që lidhet me 

qira zyre, automjete dhe shpenzime të tjera të fushatës.   

 
Ne raportin financiar vjetor ne KQZ shuma e te ardhurave eshte raportuar e barabarte me shumen e shpenzimeve ne vleren 262,106,884 Lek 

pasi formati excel eshte ndertuar i tille qe totali te ardhura + hua te jete i barabarte me totalin e shpenzimeve. Ne pasqyrat financiare shuma e 
te ardhurave eshte raportuar 232,046,836 Lek, si ne kete raport auditimi, qe eshte e ardhura e njohur sipas SKK.  

Ne menyre qe diferenca mes te ardhurave dhe shpenzimeve te mos keqparaqitej nga formati excel si Hua, eshte plotesuar nga Subjekti si e 

ardhur nga Partia, por qe nuk eshte e ardhur sipas parimeve SKK. Kjo diference e shtuar ne te ardhura reflekton mjete monetare te 

periudhave paraardhese te perdorura per mbulimin e shpenzimeve te vitit 2023.  

 
b/ Asetet/detyrimet dhe përmbledhjet financiare 

- Çdo mospërputhje / parregullsi në lidhje me deklarimin e aktiveve dhe detyrimeve. 

- Defiçit/ shpenzime të papaguara 
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II. TË ARDHURAT 

 
A. PËRMBLEDHJE 

 

 
Sipas raportit vjetor 

Sipas auditimit të 

kryer 
1/ Financimi publik 

 Fondi i marrë nga Buxheti i Shtetit si ndihmë financiare vjetore 151,494,783 Lek  151,494,783 Lek  

Data e marrjes së fondit 03/05/2023  03/05/2023  

 Fondi i marrë nga Buxheti i Shtetit si paradhënie për fushatë zgjedhore 42,833,467 42,833,467 

 Data e marrjes së fondit 10/05/2023 10/05/2023 

2/ Të ardhura jopublike monetare/në natyrë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar 6,886,000 6,886,000 

Shuma e dhurimeve në para 1,585,000 1,585,000 

Shuma e dhurimeve në natyrë 5,301,000 5,301,000 

Paraqitja e një liste të dhuruesve  PO 

Paraqitja e të gjitha deklarimeve bankare PO 
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 Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit 
bankar (shuma) 

 PO 

Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit 
bankar (data) 

PO 

Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit 
bankar (donatori) 

PO 

Përputhshmëria mes çdo dhurimi në natyrë të raportuar dhe 
vlerës së tregut (dhuruesi / data) 

PO 

A përputhen shifrat e përgjithshme? PO 

Respektimi i kufirit të dhurimeve PO 

 
 

3/ Financimi nga burimet e vetë partisë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar   

Shuma e përgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore) 9,758,430 9,758,430 

Kuotat e anëtarësisë 4,376,500 4,376,500 

Botimet   

Shtypshkronja   

Dhënia me qira 2,965,104 2,965,104 

Shitja e makines  2,416,826 2,416,826 

Shuma e përgjithshme e raportuar (degët lokale) 10,229,761  10,229,761  

Kuotat e anëtarësisë 10,229,761  10,229,761  
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 Botimet   

Shtypshkronja   

Dhënia me qira   

Te ardhura nga kandidatet per kryetar Bashkie 10,844,395 10,844,395 

Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe deklarimit 
bankar (shuma) 

 PO 

Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe deklarimit 
bankar (data) 

PO 

4/ Huatë/Kreditë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar Nuk ka Nuk ka 

Shuma e huasë / kredisë (për çdo kredi / hua) - - 

Data e huasë / kredisë dhe data e shlyerjes (për çdo kredi / hua) - - 

Paraqitja e dokumenteve mbështetëse (kontratat për secilën kredi / 
hua) 

 - 

5/ Marrja e të ardhurave  

Të gjithë të ardhurat në para të marra / të mbledhura përmes llogarisë 
përkatëse. 

Po / Jo Të ardhurat janë 

marrë/mbledhur nëpërmjet 

llogarive bankare ose në 

arkë në përputhje me ligjet 

dhe statutin e Partisë. 
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Kontributet e Specifikuara 
 

Kriteret e kontributeve 

 Emri i kontribuesit 

 Adresa e kontribuesit 

 Profesioni i kontribuesit (nëse kontribuesit nuk ka profesion, shkruani “nuk ka profesion”) – Nuk ka profesion 

 Përshkrimi i kontributit (i tillë si “para në dorë” apo “çek” apo “transfertë bankare” apo “përshkrimi i kontributit në 
natyrë”) 

 Vlera e kontributit (për kontributet në natyrë shkruani vlerën e tregut, që është vlera e sendit nëse shitet në atë gjendje 
aktuale) 

 Data kur është marrë kontributi 

Kontributet ne mjete monetare 
Data  Emri i kontribuesit Përshkrimi i kontributit  Vlera e kontributit  Adresa e kontribuesit 

07/02/2023 Dhurim mjete monetare Alma Binaj  Transfertë bankare 35,000 Vlorë 

13/03/2023 Dhurim mjete monetare Edison Bitri Transfertë bankare 35,000 Vlorë 

07/04/2023 Dhurim mjete monetare Xhevahir Shehu PF Transfertë bankare 1,000,000 Kukës 

17/04/2023 Dhurim mjete monetare nga Goninda Thimio  Para në dorë 30,000 Korcë 

17/04/2023 Dhurim mjete monetare nga Sotir Ilia  Para në dorë 45,000 Korcë 

18/04/2023 Dhurim mjete monetare Drilon Kadia  Para në dorë 45,000 Korcë 

18/04/2023 Dhurim mjete monetare Eriksen Llenga  Para në dorë 45,000 Korcë 

18/04/2023 Dhurim mjete monetare Hansi Kodra  Para në dorë 45,000 Korcë 

18/04/2023 Dhurim mjete monetare Endri Pikuli  Para në dorë 40,000 Korcë 

18/04/2023 Dhurim mjete monetare Vangjush Nico  Para në dorë 20,000 Korcë 

23/05/2023 Dhurim mjete monetare Alma Binaj  Transfertë bankare 70,000 Vlorë 

23/06/2023 Dhurim mjete monetare Sara Xhapa  Transfertë bankare 70,000 Vlorë 

25/09/2023 Dhurim mjete monetare Alma Binaj  Transfertë bankare 70,000 Vlorë 

25/09/2023 Dhurim mjete monetare Sara Xhapa  Transfertë bankare 35,000 Vlorë 

Totali 1,585,000  
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B. ANALIZA 

a/ Financimi nga burimet jo publike 

- Donatorët e lejuar: 

o Kontrolli i identitetit të donatorëve dhe lejueshmëria e çdo donacioni të deklaruar; 

o Kontrolli i shumës së përgjithshme të donacioneve nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel 

qendror dhe nga një degë e partisë; 

o Të paraqitet një listë e të gjithë donatorëve shuma e përgjithshme e të cilëve është më e madhe se 100,000 Lekë në raportin 

vjetor, së bashku me shumën e përgjithshme të dhuruar; 

o Të paraqitet shuma e donacioneve që kanë vlerën më pak se 100.000 Lekë, dhe shuma totale e këtyre donacioneve; 

 

Donacionet kanë plotësuar kriteret e përcaktuara në nenin 92/1 paragrafi 2 të Ligjit Nr.10 019, datë 29.12.2008 Kodi Zgjedhor I 
Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar, që përcakton se ‘Shuma që çdo person fizik ose juridik mund t’i japë një subjekti zgjedhor, 
përfshirë kandidatët e tij, nuk mund të jetë më e madhe se 1 milion lekë ose kundërvlera në sende ose shërbime. Vlera e shumës sipas 
fjalisë së parë të kësaj pike, indeksohet nga KQZ-ja çdo pesë vjet sipas normës së inflacionit.’ 

Dhuruesi Xhevahir Shehu Person Fizik ka nënshkruar një deklaratë, ku zotohet se ai nuk ndodhet në një nga rrethanat e përcaktuara në 
nenin 92/1 të këtij ligji dhe mban përgjegjësi personale për deklarim të rremë. Partia Socialiste ka fotokopje të kartës së identitetit të 
Xhevahir Shehu. 

Dhurimi i fondeve jopublike me vlerë më të madhe se 50 mijë lekë është bërë në llogari bankare.  

 

- Burimet e palejuara – Nuk ka 

- Kontributet në natyrë 

o Vlerësimi: 

Dallimi mes kontributit në natyrë (dhe mundësisht) financimit dhe veprimtarisë vullnetare 
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Vlerësimi (rregulli i 10% më të ulët se çmimi i tregut apo mallrave / shërbimeve që arrijnë vlerën më shumë se 50,000  Lekë) → 

kur partisë i ofrohen mallra apo shërbime falas në një çmim që është 10% më i ulët se çmimi i tregut, dallimi mes çmimit të 

tregut dhe pagesës së paguar nga partia duhet të pasqyrohet si donacion (së bashku me emrat e donatorëve nëse ky dallim 

e kalon shumën 100,000 Lekë). 

Çmimi i tregut të mallrave dhe shërbimeve duhet të përcaktohet nga referenca e indeksit të çmimeve mujore të botuar nga 

INSTAT në kohën kur janë dhënë/ofruar mallrat/shërbimet. Në rast se indeksi nuk përfshin mallrat/shërbimet e ofruara, 

partia politike duhet të llogarisë çmimin e tregut duke u bazuar në mesataren e çmimeve të tre ofruesve të ndryshëm të 

mallrave/shërbimeve në kohën kur ato janë ofruar. 

 

Kontributet në natyrë konsistojnë në dhënien në përdorim të ambienteve për zyrë gjatë fushatës zgjedhore dhe të automjeteve. 

Partia Socialiste dhe dhënësi i kontributit në natyrë kanë nënshkruar kontratë huaperdorje e cila përcakton afatin e  qirasë, çmimin 

mujor, sipërfaqen ose mjetin, adresën dhe terma të tjerë kontraktual. Secili kontribues në natyrë ka nënshkruar deklaratën e dhurimit 

dhe konfliktit të interesit. Partia Socialiste ka fotokopje të kartës së identitetit të secilit kontribues në natyrë.  

Kontributet në natyrë sipas rretheve janë: 

Pershkrimi Adresa Vlera pergjithshme 

Qira zyre Korçë 250,000 

Qira zyre Roskovec 160,000 

Qira zyre Fier 490,000 

Qira mjeti Dibër 200,000 

Qira zyre Dibër 30,000 

Qira zyre Pustec 5,000 

Qira zyre Tepelenë 40,000 

Qira zyre Patos 10,000 

Qira zyre Vau Dejës 20,000 

Qira zyre Lushnjeë 125,000 

Qira zyre Kavajë 190,000 
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Pershkrimi Adresa Vlera pergjithshme 

Qira zyre Shkodër 218,000 

Qira zyre 
Malesi e 
Madhe 

60,000 

Qira zyre Elbasan 25,000 

Qira zyre Maliq 45,000 

Qira zyre Bulqizë 100,000 

Qira zyre Berat 80,000 

Qira zyre Shijak 130,000 

Qira zyre Librazhd 192,000 

Qira zyre Mirëditë 22,500 

Qira zyre Kamëz 85,000 

Qira zyre Kurbin 15,000 

Qira zyre Krujë 40,000 

Qira zyre Dinal 10,000 

Qira mjeti Dimal 25,000 

Qira zyre Vorë 115,000 

Qira zyre Sarande 52,500 

Qira zyre Vlorë 190,000 

Qira zyre Durrës 160,000 

Qira zyre Tiranë 2,201,000 

Qira zyre Klos 15,000 

Totali 5,301,000 

 

Në tabelën më poshtë paraqiten të detajuara të dhënat për rastin e dhurimeve në natyrë – qira zyre Tiranë: 

Nr Datë  Lloji Huadhënës Sip tot prones Afati  Vlera mujore   Vlera totale  Deklaratë konflikt interesi Qyteti 
1 23/03/2023 Kontratë huapërdorje Ilir Bici 112.34 2             30,000              60,000  Po Tiranë 
2 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Preng Husku 85.00 1             18,000              18,000  Po Tiranë 
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Nr Datë  Lloji Huadhënës Sip tot prones Afati  Vlera mujore   Vlera totale  Deklaratë konflikt interesi Qyteti 
3 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Sadete Kika 60.00 1             20,000              20,000  Po Tiranë 

4 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Ilir Tafa 20.00 1             17,000              17,000  Po Tiranë 

5 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Migeda Dajallazi 15.00 1             20,000              20,000  Po Tiranë 

6 17/03/2023 Kontratë huapërdorje Elton Cocoli 18.00 2             20,000              40,000  Po Tiranë 

7 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Panajot Sulko 32.92 1             18,000              18,000  Po Tiranë 

8 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Bledar Shehu 25.00 1             18,000              18,000  Po Tiranë 

9 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Arbi Basha 34.20 1             20,000              20,000  Po Tiranë 

10 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Genc Duka 65.60 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

11 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Eduart Hasmegaj 74.20 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

12 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Agron Buci 103.20 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

13 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Franko Gazheli 71.30 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

14 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Daniel Mazniku 46.10 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

15 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Nazmije Benxhaj 16.00 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

16 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Ervin Idrizi 53.60 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

17 18/04/2023 Kontratë huapërdorje Pellumb Haxhia 46.95 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

18 05/04/2023 Kontratë huapërdorje Beqir Jakupi 54.60 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

19 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Majlinda Hysaj 26.00 2             16,000              32,000  Po Tiranë 

20 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Brunilda Laci 23.00 2             16,000              32,000  Po Tiranë 

21 20/03/2023 Kontratë huapërdorje Zija Myftari 20.00 2             16,000              32,000  Po Tiranë 

22 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Merita Sina 28.00 2             16,000              32,000  Po Tiranë 

23 13/03/2023 Kontratë huapërdorje Kalosh Damzi 54.10 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

24 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Alfred jani 70.15 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

25 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Vladimir Marku 27.00 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

26 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Gezim Kuka 100.00 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

27 10/04/2023 Kontratë huapërdorje Masar Trimi 50.00 1             18,000              18,000  Po Tiranë 

28 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Paulin Kalari 34.40 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

29 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Edmond Toci 19.40 1             15,000              15,000  Po Tiranë 
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Nr Datë  Lloji Huadhënës Sip tot prones Afati  Vlera mujore   Vlera totale  Deklaratë konflikt interesi Qyteti 
30 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Tomor Malaj 22.22 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

31 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Hatixhe Zeraj 57.50 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

32 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Qamil Vrapi 59.00 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

33 13/04/2023 Kontratë huapërdorje Aferdita Skuqi 130.00 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

34 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Lumturi Biba 109.20 2             16,000              32,000  Po Tiranë 

35 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Razie Kapxhiu 29.90 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

36 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Mjaltor Zhidra 64.90 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

37 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Arben Kasneci 44.97 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

38 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Islam Mahmutaj 59.00 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

39 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Gëzim Cela 45.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

40 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Etleva Hallulli 48.20 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

41 22/04/2023 Kontratë huapërdorje Lumturi Cali 33.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

42 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Martiden Hita 40.00 1             18,000              18,000  Po Tiranë 

43 13/03/2023 Kontratë huapërdorje Festim Ballo 67.50 2             17,000              34,000  Po Tiranë 

44 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Hysen Goleci 50.00 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

45 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Zeqir Benga 110.00 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

46 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Leonard Dervishaj Ne aplikim legalizim 1             17,000              17,000  Po Tiranë 

47 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Faik Cani 190.00 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

48 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Avdurahim Feta 140.00 2             16,000              32,000  Po Tiranë 

49 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Said Tafaj 62.40 2             16,000              32,000  Po Tiranë 

50 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Artan Margjegja 53.30 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

51 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Aldrin Baci 60.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

52 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Drita Bime 49.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

53 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Arben Kalemaj 20.00 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

54 15/04/2023 Kontratë huapërdorje Jetmir Pergjegaj 30.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

55 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Bilbil Elezaj 63.10 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

56 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Mentor Kobeci 227.90 2             16,000              32,000  Po Tiranë 
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Nr Datë  Lloji Huadhënës Sip tot prones Afati  Vlera mujore   Vlera totale  Deklaratë konflikt interesi Qyteti 
57 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Besnik Disha 63.80 2             16,000              32,000  Po Tiranë 

58 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Ylli Croj 30.00 2             16,000              32,000  Po Tiranë 

59 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Sabri Metaku 54.70 2             16,000              32,000  Po Tiranë 

60 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Roland Shkrapi 100.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

61 15/03/2023 Kontratë huapërdorje Eduart Anastasi 84.00 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

62 15/03/2023 Kontratë huapërdorje Oltion Kurti 105.90 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

63 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Irfan Metallari 128.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

64 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Ndreke Lekaj 100.00 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

65 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Agron Zala 40.70 2             16,000              32,000  Po Tiranë 

66 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Prende Kolndreu 20.00 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

67 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Shpëtim Arbiti 35.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

68 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Fadil Lushnja 200.00 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

69 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Liljana Luzi 17.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

70 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Bardhyl Zebi 50.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

71 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Suela Gjoka 74.70 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

72 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Mersin Tira 142.50 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

73 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Petrit Buci 71.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

74 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Ilir Tafaj 69.18 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

75 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Arbi Shtaro 76.00 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

76 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Mystehak Xhemali 40.00 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

77 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Allush Alla 62.90 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

78 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Tauland Velaj 130.50 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

79 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Kreshnik Ternova 85.80 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

80 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Xhevit Kurti 35.60 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

81 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Nefail Salla 55.70 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

82 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Josif Risto 12.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

83 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Eneida Meneri 56.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 
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Nr Datë  Lloji Huadhënës Sip tot prones Afati  Vlera mujore   Vlera totale  Deklaratë konflikt interesi Qyteti 
84 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Ilir Gjonaj 22.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

85 13/03/2023 Kontratë huapërdorje Skender Kurti 83.90 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

86 14/03/2023 Kontratë huapërdorje lazi Kondakciu 384.00 2             20,000              40,000  Po Tiranë 

87 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Besnik Tafa 96.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

88 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Ibrahim Zeneli 300.00 1             15,000              15,000  Po Tiranë 

89 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Alban Karaj 210.00 2             18,000              36,000  Po Tiranë 

90 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Haki Tarja 25.00 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

91 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Renata Harrizaj 33.70 2             16,000              32,000  Po Tiranë 

92 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Dolenc Shtepani 181.00 1             16,000              16,000  Po Tiranë 

93 16/03/2023 Kontratë huapërdorje Rifat Haroku 76.70 2             16,000              32,000  Po Tiranë 

94 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Kristaq Dano 63.00 3             16,000              48,000  Po Tiranë 

95 14/03/2023 Kontratë huapërdorje Kudret Saliu 45.00 2             15,000              30,000  Po Tiranë 

96 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Lida Qirushi 22.00 1             18,000              18,000  Po Tiranë 

  Totali          2,201,000    

  

Në tabelën më poshtë paraqiten të detajuara të dhënat për rastin e dhurimeve në natyrë – qira mjeti: 

Nr Datë  Lloji Huadhënës Targa Afati  Vlera mujore   Vlera totale  Deklaratë konflikt interesi ID card 
1 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Endri Cenga AA222XH 1                 25,000               25,000  Po Po 
2 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Sokol Sava AB377AB 1 25,000               25,000  Po Po 
3 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Lorenc Cibaku AB420AE 1 25,000               25,000  Po Po 
4 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Indrit Manreka AB993DH 1 25,000               25,000  Po Po 
5 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Danjel Gjurra AB117XX 1 25,000               25,000  Po Po 
6 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Elsa Sava AA838NS 1 25,000               25,000  Po Po 
7 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Hysen Uka AB809HE 1 25,000               25,000  Po Po 
8 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Alfred Selami AA692GT 1 25,000               25,000  Po Po 

  Totali                200,000    
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o Kufizimet 

Kontrolli i shumës së përgjithshme nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel qëndror nga 

një degë e partisë; 

Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si për kontributet në para ashtu edhe për ato në natyrë). 

 
Nga testimet rezulton se Partia Socialiste ka vepruar në përputhje me kërkesat ligjore lidhur me shumën e kontributeve në 
natyrë dhe në mjete monetare.  

  
b/ Financimi nga burimet e vetë partisë politike 

- Klasifikimi me zëra i të ardhurave nga burimet e vetë partisë 

o Kuotat e anëtarësisë: shuma e përgjithshme dhe ndarja e shumave të marra 

o Botimet 

o Shtypshkronjat 

o Marrja me qira..... 

 

Financimi nga burimet e vetë partisë politike Shuma 
Të ardhura nga kuotat e anetarësisë 14,606,261 
Të ardhura nga dhënia me qira 2,965,104 
Te ardhura nga shitja e aktivit (makinë) 2,416,826 
Të ardhura nga kandidatët për kryetar bashkie 10,844,395 
Totali 30,832,586 
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- Klasifikimi në bazë të emrit të degës i të ardhurave që merren nga burimet e vetë partisë për secilin zë të deklaruar 

o Zyra Qëndrore 

o Degët lokale 
 

Financimi nga burimet e vetë partisë politike Zyra Qendrore Degët lokale 
Të ardhura nga kuotat e anëtarësisë 4,376,500 10,229,761 

Të ardhura nga dhënia me qira 2,965,104 0 

Të ardhura nga shitja e aktivit (makinë) 2,416,826 0 

Të ardhura nga kandidatët për kryetar bashkie 10,844,395 

Totali 30,832,586 
 

- Përputhshmëria mes natyrës së të ardhurave dhe shumës së deklaruar dhe deklarimit bankar 

 
Shuma e të ardhurave e paraqitur në pasqyrat financiare dhe raportin vjetor përputhet me deklarimet bankare, faturat tatimore dhe regjistrin 
e arkës. 
 
c/ Huatë/Kreditë 

- Identiteti i huadhënësit/ve 

- Shuma dhe data e huasë/ve (paraqitja e kontratës së kredisë / huasë). 

- Data e shlyerjes e përcaktuar në kontratën e kredisë/huasë/ve (problemi i huave të fshira– në rast dyshimi, e rëndësishme që të 

theksohet) 

- Normat e interesit 
 
Partia Socialiste nuk ka hua bankare / kredi bankare të marra.
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III. SHPENZIMET 

A.PËRMBLEDHJE 
 

Shpenzimet e bëra nga Zyra Qëndrore e partisë 

       Shuma e 
Shpenzimet e 

deklaruara 

në raportin 

vjetor 

Faturat e 

paraqitur 
a 

 
Faturat e 

Përgjithshme 

Dokumentet 
mbështetëse 

që mungojnë 

Shpenzime 

të 

papaguara 

Mospërputhje 
në lidhje me 

dokumentat e 

paraqitura nga 

furnitorët 

përgjithshme e 

shpenzimeve 

zgjedhore 

sipas auditimit 

Shpenzimet operative 
të partisë (perfshirë 
dhe shpenzimet e 
fushatës) 

       

- Shpenzime për 
ambiente (qira 
zyre dhe qira 
makine) 

11,622,248 PO PO JO  JO 11,622,248 

- Shpenzime nga 
zyrat rajonale 

2,865,790 PO PO JO  JO 2,865,790 

- Shpenzime energjie 1,556,849 PO PO JO  JO 1,556,849 



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHEJVE 

Data 12/09/2024 Firma  Emër Mbiemër Iris Qirjaqi 

 

 

 

- Shpenzime 
ujësjellës 

426,018 PO PO JO  JO 426,018 

- Shpenzime 
telefonie/interneti 

1,355,210 PO PO JO  JO 1,355,210 

- Transporti 3,880,557 PO PO JO  JO 3,880,557 

- Shpenzime për 
materiale 

24,224,736 PO PO JO  JO 24,224,736 

- Shpenzime për 
dokumenta 
(janë përfshirë 
në zërin më 
sipër 
shpenzime për 
materiale) 

0      0 

- Shërbime bankare 541,975 Statement i bankes 541,975 

- Shpenzime për 
dhurata 
(dhurime në 
natyrë qira 
zyre dhe qira 
makine) 

5,301,000 Kontratë 

huapërdorje 

Kontratë 

huapërdorje 

JO  JO 5,301,000 

- Shpenzime taksa 874,453 PO PO JO  JO 874,453 

- Shërbime të tjera 5,263,985 PO PO JO  JO 5,263,985 

- Shpenzime pagesë 
gjobe 

5,501,942 Vendim gjobe dhe transferte bankare 5,501,942 
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- Shpenzime për 
pagesë interesi në 
rast kredie 

0      0 

- Amortizimi dhe VKN 
e aktivit të shitur 

2,419,860 Veprim kontabel  2,419,860 

- Shpenzime zyre 
(mirëmbajtje) 

484,266 PO PO JO  JO 484,266 

- Shpenzime 
administrative 

5,224,733 PO PO JO  JO 5,224,733 

- Shpenzime për 
kryetar bashkie 

10,844,395 PO PO JO  JO 10,844,395 

 

Shpenzime 
për aktivitete 
/ tubime 

       

- Shpenzime për 
tubime gjatë vitit 

0      0 

- Shpenzime për 
kongresin e partisë 

0 Kongresi i Partise i fundit eshte bërë në Prill 2022. Nuk ka shpenzime per kongresin e 

partise ne 2023 sepse Kongresi i Partise bëhet një herë në 4 vite. 

0 

- Shpenzime për 
forumin e gruas 

0      0 

- Shpenzime për 
zgjedhjet e 
brendshme të 
partisë 

0 Zgjedhjet e brendshme të partisë te fundit jane bere ne 2022. Nuk ka shpenzime per 

zgjedhjet e brendshme të partisë ne 2023 sepse Zgjedhjet e brendshme të Partisë 

bëhen një herë në 2 vite. 

0 

- Shpenzime për 
aktivitete/shërbime 

0      0 



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHEJVE 

Data 12/09/2024 Firma  Emër Mbiemër Iris Qirjaqi 

 

 

 
 
 
 
 

 

Shpenzime media 
publicitet 

   

- Shpenzime media 44,621,608 PO PO JO  JO 44,621,608 

- Shpenzime 
audiovizuale/foni/ndri
çim 

38,626,516 PO PO JO  JO 38,626,516 

- Shpenzime për 
abonime në shtyp 

0      0 

Paga dhe sigurimet 
shoqërore 

       

- Shpenzime për 
pagat e personelit 84,003,632  Listëpagesat e dorëzuara në organet tatimore dhe FDP te Tatimit në burim 84,003,632  

- Shpenzime 
sigurime 
shoqërore dhe 
shëndetësore 

12,467,111  Listëpagesat e dorëzuara në organet tatimore 12,467,111  

Shuma e shpenzimeve operative të Partisë + shpenzime për aktivitete / tubime + Shpenzime media publicitet + Paga dhe
 sigurimet shoqërore jep totalin e shpenzimeve të vitit 2023 të partisë në vlerën 262,106,884 Lek 
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Shpenzime për 
fushatë 

122,217,022 Shpenzimet për fushatë përshijnë shpenzimet e bëra për media/publicitet – spote 

publicitare në vlerë 44,621,608 Lek (paraqitur ne seksionin Shpenzime 

Media/Publicitet),  shpenzimet e kryera nga kandidateët për Kryetar Bashkie 10,844,395 

Lek (paraqitur ne seksionin Shpenzime operative te Partise), shpenzime për dhurimet në 

natyrë 5,301,000 Lek që lidhet me qira zyre dhe automjete (paraqitur ne seksionin 

Shpenzime operative te Partise) dhe shpenzime të tjera të fushatës (paraqitur ne 

seksionin Shpenzime operative te Partise).  

Në zërin shpenzime operative të Partisë dhe Shpenzime media/publicitet janë të 

përfshira dhe shpenzimet e Fushatës.   

122,217,022 

 
 

 

Shpenzimet janë paguar nëpërmjet llogarisë bankare ose në cash.  
Shpenzimet e fushatës janë paguar nëpërmjet llogarisë bankare 
00000922832 në Credins Bank e hapur për veprimet e fushatës. Në këtë 
llogari është arkëtuar dhe fondi nga buxheti i shtetit në vlerën 
42,833,467 Lek për fushatën zgjedhore.  

Po / Jo Të gjitha shpenzimet e kryera të paguara përmes një 
llogarie të veçantë 
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A. ANALIZA 

a/ Analiza e të gjithë shpenzimeve të deklaruara dhe klasifikuara sipas degës së partisë dhe kategorisë: 

- Shpenzimet e qiramarrjes 

 Marrja me qira e ambienteve 

 Shërbimet komunale (energjia, uji, telefoni) 

- Stafi/ rrogat 

- Media 

- Komunikimi 

 Botime 

 Materiale promovuese 

 Sondazhe të opinionit publik / konsulenca 

- Transporti 

 Marrja me qira e automjeteve dhe karburanti 

 Akomodimi 

 Vaktet dhe shpenzimet e paparashikuara 

- Shpenzimet bankare 

- Administrative dhe të përgjithshme 

- Amortizimi 

- Menaxhimi i pronës 

- Shpenzime të tjera 
 
 
Shpenzimet në mënyrë analitike janë paraqitur në tabelën më sipër.  
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b/ Verifikimi 

- Rrisqet 

- Rrisqet kryesore të auditimit në lidhje me shpenzimet e partisë janë se: 

 Shpenzimet deklarohen më të ulëta – Nuk është e aplikueshme 
 Shpenzimet nuk shoqërohen nga një faturë e vërtetë – Shpenzimet materiale shoqërohen me faturë të rregullt tatimore të marrë 

nëpërmjet portalit qëndror të faturave. Shpenzime të vogla jomateriale janë kryer me kupon fiskal tatimor ose dëftese tatimore. 
 Informacioni për shpenzimet e partisë përfshin jo vetëm aktivitetet e përditshme të partisë por gjithashtu edhe shpenzimet që kanë 

të bëjnë me një fushatë zgjedhore në vitet zgjedhore. – Nuk përbën risk 
- Në mënyrë që të dokumentohen mirë financat e partisë politike nevojitet përdorimi i metodave standarde të auditimit. Në kontekstin 

e financave të partisë politike, metodat e mëposhtme janë shëmbuj i hartimit të metodave të tilla për specifikat e financave të 

partive politike: 

 Shqyrtoni një kategori të deklaruar të përzgjedhur të pagesave (për shembull për komunikimet) të krahasuar me 
dokumentacionin mbështetës/evidencat (faturat); 

 Raportimi i shpenzimeve në natyrë. Duhet të ketë një përputhje me donacionet në natyrë. 
 
 
Në tabelën më poshtë paraqitet një kategori e përzgjedhur e shpenzimeve dhe pagesave (media/publicitet) krahasuar me dokumentacionin 

mbështetës/evidencat (faturat) 
 

Fatura Shitësi Totali 
(përfshirë 

TVSH) 

Lloji 
pageses 

Data 
pagesës Nr Faturës Numri Serial 

Data 
(dd/mm/yyyy) 

Emri tregtar / 
personi 

Rrethi 
NIP /Kodi 
Fermerit  

9863FB57D02D834
67BBA4D647EF1528

5 

fdcbcde8-5ce4-4a20-
924e-1f4b6d4a51e6 

12/05/2023 ABC News Tiranë K01711004F 6,995,608.00 
Transfertë 

bankare 
15/05/2023  

7C0D71E6F245DAF
6FF850B156BF2AD2

5 

f247fc3e-ee33-4a8d-
8148-c63174b42ead 

12/05/2023 MEDIA VIZION Tiranë K01414003D 4,000,000.00 
Transfertë 

bankare 15/05/2023  
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Fatura Shitësi Totali 
(përfshirë 

TVSH) 

Lloji 
pageses 

Data 
pagesës Nr Faturës Numri Serial 

Data 
(dd/mm/yyyy) 

Emri tregtar / 
personi 

Rrethi 
NIP /Kodi 
Fermerit  

D983D8494D36767
511C144DD134A26

C2 

3442550e-7671-4242-
b168-8244f485a33c 

02/05/2023 MTSC Tiranë L51817008H 810,185.00 
Transfertë 

bankare 05/05/2023  

8C2C8CD84F0BB15
A34B849AC3B0A78

0B 

24de10c4-ca94-4aa3-
909f-e8400d9e0288 

04/05/2023 MTSC Tiranë L51817008H 793,333.00 
Transfertë 

bankare 05/05/2023  

5AF3EE8990B637F0
4029653AAF7F5D85 

6bf0f5dd-1620-4193-
8b3c-e77e27587f3c 

07/05/2023 MTSC Tiranë L51817008H 2,207,591.00 
Transfertë 

bankare 
09/05/2023  

C694B1B51B6FEDE
FE7C6A95F96620AA

8 

e7614198-2c99-4878-
81ee-23bab22f5b33 

09/05/2023 MTSC Tiranë L51817008H 1,337,777.00 
Transfertë 

bankare 11/05/2023  

6BEF37F44AE34580
2966B478D31285EF 

ac1d15f0-c2ad-4052-
aca2-6dcc9cb5dfe6 

11/05/2023 MTSC Tiranë L51817008H 1,616,485.00 Transfertë 
bankare 

11/05/2023  

FC4B68170BFD565
B1004FEC9B691921

C 

2fbe7209-26f1-42eb-
84b3-b22dd64f7324 

12/05/2023 TOP CHANNEL Tiranë K12007002U 9,626,000.00 
Transfertë 

bankare 15/05/2023  

92F295D25B29AF72
F591736258727CF0 

00997d3c-f0db-4dfb-
a19c-67e47d1238c3 

12/05/2023 TV KLAN Tiranë J71413001L 517,932.00 
Transfertë 

bankare 
12/05/2023  

85F154C5CD15217
E284F0565A1CA6C

8C 

126d9193-d007-498e-
a2e0-152f6880072e 

12/05/2023 TV KLAN Tiranë J71413001L 8,072,798.00 
Transfertë 

bankare 12/05/2023  

A78697184BFA86C6
A03FD3AD437E49F

4 

d6622dad-47fa-494a-
87f8-400eb2a84dd1 12/05/2023 TV KLAN Tiranë J71413001L 244,330.00 

Transfertë 
bankare 12/05/2023  

836BFE9640FF34C0
184CE1D22DBBF58

7 

b2d8b784-56a7-4fb1-
b2e3-99dc695fb4a4 

30/04/2023 TV KLAN Tiranë J71413001L 63,600.00 
Transfertë 

bankare 12/05/2023  

C66D5150A7C0F1E
2F6DD1C121C5032

8F 

9327bdc7-3a07-4cdb-
a62a-1c284bc8e7db 

30/04/2023 TV KLAN Tiranë J71413001L 41,340.00 
Transfertë 

bankare 12/05/2023  
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Fatura Shitësi Totali 
(përfshirë 

TVSH) 

Lloji 
pageses 

Data 
pagesës Nr Faturës Numri Serial 

Data 
(dd/mm/yyyy) 

Emri tregtar / 
personi 

Rrethi 
NIP /Kodi 
Fermerit  

43FA3A848E556D0F
D5FC550A3D5936B

6 

4f30ca54-98b6-49aa-
99ec-d1e3291a1f5c 

30/04/2023 TV KLAN Tiranë J71413001L 1,060,000.00 
Transfertë 

bankare 12/05/2023  

3D1D59B6AF83263
FA8C75D9979EB9E

EB 

7c2f4f3b-eb61-4b5e-
8028-4978af5e9e55 

10/05/2023 Euro Balkans 
Neës 

Tiranë L82305012L 174,400.00 
Transfertë 

bankare 12/05/2023  

E3313C42C84D6C1
F33FDAF97C7FFB9A

E 

e7b3af73-011d-420f-
8ca6-721754ba18c2 10/05/2023 

Euro Balkans 
Neës Tiranë L82305012L 6,825,600.00 

Transfertë 
bankare 12/05/2023  

 
Në tabelat më poshtë paraqiten dy raste të shpenzimeve në natyrë që përputhen me të ardhurat nga financimet jopublike në natyrë (shpenzimet dhe të 
ardhurat në natyrë për qytetin e Fierit dhe Korçës). Në seksionin me sipër janë paraqitur dhe rasti i shpenzimeve dhe dhurimeve në natyrë për qytetin e Tiranës 
dhe automjetit: 
 

Nr Datë  Lloji Huadhënës Sip Afati  Vlera mujore   Vlera totale  Deklaratë konflikt interesi Qyteti 
1 31/03/2023 Kontratë huapërdorje Leonard Hila 60 1.5                 20,000               30,000  Po Fier 
2 31/03/2023 Kontratë huapërdorje Genci Kallashi 80 1.5                 20,000               30,000  Po Fier 
3 31/03/2023 Kontratë huapërdorje Pellumb Resulaj 40 1.5                 20,000               30,000  Po Fier 
4 31/03/2023 Kontratë huapërdorje Dritan Rushani 70 1.5                 20,000               30,000  Po Fier 
5 01/04/2023 Kontratë huapërdorje Emiljan Buzi 200 1.5                 30,000               45,000  Po Fier 
6 01/04/2023 Kontratë huapërdorje Shpetim Gremi 36.6 1                 30,000               30,000  Po Fier 
7 04/04/2023 Kontratë huapërdorje Alketa Cela 54.3 1.5                 20,000               30,000  Po Fier 
8 20/05/2023 Kontratë huapërdorje Natasha Rrapaj 52 1                 50,000               50,000  Po Fier 
9 01/04/2023 Kontratë huapërdorje Ilmi Musaku 39.6 1.5                 30,000               45,000  Po Fier 

10 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Sanie Zenelaj 50 1                 50,000               50,000  Po Fier 
11 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Adil Mehmeti 70 1                 50,000               50,000  Po Fier 
12 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Viktor Cokuli 50 1                 10,000               10,000  Po Fier 
13 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Dritan Daulle 90 1                 10,000               10,000  Po Fier 
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Nr Datë  Lloji Huadhënës Sip Afati  Vlera mujore   Vlera totale  Deklaratë konflikt interesi Qyteti 
14 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Aleksander Uthulla 150 1                 10,000               10,000  Po Fier 
15 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Ervin Driza 60 1                 10,000               10,000  Po Fier 
16 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Sokol Mecani 70 1                 10,000               10,000  Po Fier 
17 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Sotiraq Lico 80 1                 10,000               10,000  Po Fier 
18 14/04/2023 Kontratë huapërdorje Vllaznim Muhametaj 100 1                 10,000               10,000  Po Fier 

  Totali                490,000    

 
 
 

Nr Datë  Lloji Huadhënës Sip Afati  Vlera mujore   Vlera totale  Deklaratë konflikt interesi Qyteti 
1 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Niko Vincani 80 1                 10,000               10,000  Po Korçë 
2 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Rakibe Pere 21 1                 20,000               20,000  Po Korçë 
3 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Vangjel Mulla 170 1                 20,000               20,000  Po Korçë 
4 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Andrea Shukulli 70 1                 10,000               10,000  Po Korçë 
5 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Sokol Lico 64.2 1                 10,000               10,000  Po Korçë 
6 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Besnik Manka 30 1                    5,000                  5,000  Po Korçë 
7 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Vladimir Berberi 47.9 1                 15,000               15,000  Po Korçë 
8 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Mehmet Mema 58 1                 10,000               10,000  Po Korçë 
9 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Gezim Kodra 52 1                 10,000               10,000  Po Korçë 

10 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Bajram Micani 84 1.5                 10,000               15,000  Po Korçë 
11 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Piro Pistol 55 1                 15,000               15,000  Po Korçë 
12 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Vasillaq Panariti Legalizim 1                    5,000                  5,000  Po Korçë 
13 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Shefki Zrenozi 66.1 1                 15,000               15,000  Po Korçë 
14 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Pandi Kapurani Legalizim 1                    5,000                  5,000  Po Korçë 
15 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Ilirjan Mengri Legalizim 1                    5,000                  5,000  Po Korçë 
16 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Bledar Ropi 54.33 1                 15,000               15,000  Po Korçë 
17 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Zhuljeta Mustaka 84 1                 10,000               10,000  Po Korçë 
18 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Albert Zguri 174 1                 10,000               10,000  Po Korçë 
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Nr Datë  Lloji Huadhënës Sip Afati  Vlera mujore   Vlera totale  Deklaratë konflikt interesi Qyteti 
19 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Vlladimir Fengjilli 525 1                    5,000                  5,000  Po Korçë 
20 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Kristaq Terpo 47 1                 10,000               10,000  Po Korçë 
21 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Ledion Zalavani 67.5 1                 10,000               10,000  Po Korçë 
22 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Aurel Dvorani 67 1                 10,000               10,000  Po Korçë 
23 12/04/2023 Kontratë huapërdorje Kristo Kapurani 127.8 1                 10,000               10,000  Po Korçë 

  Totali                250,000   Korçë 

 
Totali i shpenzimeve në natyrë: 5,301,000 Lek 
Totali i të ardhurave nga financimet jopublike në natyrë: 5,301,000 Lek 
 
Në raportin financiar 2023, Partia Socialiste ka njohur të  ardhurat nga financimet jopublike, dhurimet në natyrë në vlerë 5,301,000 Lek dhe shpenzime dhurimi 
në natyrë në vlerë të barabartë  5,301,000 Lek.
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V. PËRFUNDIMI 

 
A. SINTEZA 

a. Përmbledhja e gjetjeve dhe përfundimeve. 
b. Lista e parregullsive të gjetura gjatë proçesit të auditimit. 

 
B. PËRFUNDIMI 

o Çertifikimi 
o Çertifikimi me përmirësime / rezerva 

o Refuzimi për ta çertifikuar 
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Raporti i Audituesit të Pavarur 

Drejtuar: 

a) Komisionit Qëndror të Zgjedhjeve 

b) Kryetarit, Asamblesë dhe Anëtarëve të Departamentit të Financës të Partisë Socialiste të Shqipërisë 

Opinioni  

Sipas opinionit tonë, raporti financiar për vitin 2023 dhe pasqyrat financiare paraqesin në mënyrë të drejtë, në të gjitha aspektet materiale, pozicionin 
financiar të Partisë Socialiste (“Subjektit”) më 31 dhjetor 2023, aktivitetet e saj,  flukset monetare për vitin e mbyllur në këtë datë, në përputhje me 
Standardet Kombëtare të Kontabilitetit në Shqipëri. 

Ne kemi audituar 

Raportin financiar të Subjektit që përfshin: 

• Pozicionin financiar më 31 dhjetor 2023; 

• Aktivet dhe detyrimet më 31 dhjetor 2023; 

• Të ardhurat dhe shpenzimet për vitin e mbyllur më atë datë. 

Pasqyrat financiare të Subjektit që përfshijnë: 

• Pasqyrën e pozicionit financiar më 31 dhjetor 2023; 

• Pasqyrën e aktiviteteve për vitin e mbyllur më atë datë; 

• Pasqyrën e flukseve monetare për vitin e mbyllur më atë datë; dhe 

• Shënimet shpjeguese të pasqyrave financiare, të cilat përfshijnë politikat e rëndësishme kontabël dhe informacione të tjera shpjeguese për 
pasqyrat financiare. 
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Baza për opinionin 

Ne kemi kryer auditimin tonë në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit (SNA). Përgjegjësitë tona sipas këtyre standardeve 
përshkruhen më tej në seksionin Përgjegjësitë e audituesit për auditimin e raportit dhe pasqyrave financiare të raportit tonë. 

Ne besojmë se evidenca e auditimit që kemi marrë është e mjaftueshme dhe e përshtatshme për të siguruar një bazë për opinionin tonë. 

Pavarësia 

Ne jemi të pavarur nga Subjekti në përputhje me Kodin e Etikës për Profesionin e Kontabilistit (që përfshin edhe Standardet Ndërkombëtare të 
Pavarësisë) të Bordit të Standardeve Ndërkombëtare të Etikës për Kontabilistët (“kodi i BSNEK”). Ne kemi përmbushur përgjegjësitë e tjera etike në 
përputhje me kodin e BSNEK-së. 

Përgjegjësitë e drejtimit në lidhje me pasqyrat financiare dhe raportin financiar 

Drejtimi është përgjegjës për përgatitjen dhe paraqitjen e drejtë të pasqyrave financiare dhe raportit financiar vjetor në përputhje me SKK-të dhe për 
ato kontrolle të brendshme që drejtimi i gjykon të nevojshme për të bërë të mundur përgatitjen e raportit financiar dhe pasqyrave financiare që nuk 
përmbajnë anomali materiale, qoftë për shkak të mashtrimit apo gabimit. Ata që janë të ngarkuar me qeverisjen janë përgjegjës për mbikëqyrjen e 
procesit të raportimit financiar të Subjektit. 

Përgjegjësitë e audituesit për auditimin e raportit dhe pasqyrave financiare 

Objektivat tona janë të arrijmë siguri të arsyeshme që raporti financiar dhe pasqyrat financiare në tërësi, nuk përmbajnë anomali materiale, qofshin 
ato për shkak të mashtrimit apo të pasaktësive, dhe të lëshojmë një raport auditimi, duke përfshirë opinionin tonë. Siguria e arsyeshme është një 
siguri e nivelit të lartë, por nuk jep garanci që një auditim i kryer sipas SNA-ve do të identifikojë gjithmonë, në rast se ekziston, një anomali materiale. 
Anomalitë mund të vijnë si rezultat i mashtrimit apo pasaktësive dhe konsiderohen materiale nëse, individualisht apo të marra së bashku, ekziston 
një pritshmëri e arsyeshme që të kenë ndikim në vendimet ekonomike të marra nga përdoruesit në bazë të këtyre pasqyrave financiare. 

Si pjesë e një auditimi në përputhje me SNA-të, ne ushtrojmë gjykim profesional dhe ruajmë skepticizëm profesional gjatë gjithë procesit të auditimit. 
Për më tepër, ne: 

• Identifikojmë dhe vlerësojmë rrezikun e anomalisë materiale në pasqyrat financiare, si rezultat i mashtrimit apo pasaktësisë, hartojmë dhe kryejmë 
proçedura auditimi që i përgjigjen këtyre rreziqeve, si dhe sigurojmë të dhëna të mjaftueshme dhe të përshtatshme të auditimit, në mënyrë që të 
shërbejnë si bazë për opinionin tonë. Rreziku për të mos identifikuar një anomali materiale si rezultat i mashtrimit është më i lartë sesa një 
anomali si rezultat i pasaktësisë, për shkak se mashtrimi mund të përfshijë një marrëveshje të fshehtë, falsifikim, mosveprim të qëllimshëm, 
shtrëmbërim, ose anashkalim të kontrollit të brendshëm. 
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• Sigurojmë kuptueshmëri të kontrolleve të brendshme që mund të jenë të nevojshme për hartimin e procedurave të auditimit që u përshtaten 
rrethanave, por jo për qëllime të shprehjes së një opinioni mbi efikasitetin e kontrolleve të brendshme të Subjektit. 

• Vlerësojmë përshtatshmërinë e politikave kontabël të përdorura dhe arsyeshmërinë e çmuarjeve kontabël, si edhe shënimeve shpjeguese të 
përgatitura nga drejtimi. 

• Vlerësojmë paraqitjen e përgjithshme, strukturën dhe përmbajtjen e pasqyrave financiare dhe raportit financiar, duke përfshirë shënimet 
shpjeguese dhe nëse pasqyrat financiare paraqesin veprimet dhe ngjarjet në mënyrë të atillë që sigurohet paraqitja e drejtë. 

Ne komunikojmë me drejtimin, ndërmjet të tjerash, në lidhje me qëllimin dhe afatet e planifikuara të auditimit si dhe gjetjet e rëndësishme të 
konstatuara nga audituesi, përfshirë mangësitë e rëndësishme në sistemin e kontrolleve të brendshme që identifikojmë gjatë auditimit tonë. 

 

Auditues Ligjor 

Iris QIRJAQI 

 

 

 

 

12 Shtator 2024  

Tiranë, Shqipëri 

 

KEI Auditing & Consulting 

Mobile: +355 689055228 

Email: iris.qirjaqi@keiauditing.com 

Rruga Skender Luarasi, 1 floor, Tirana, Albania 

www.keiauditing.com 
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